PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 26.12.2018                                                                                                                № 304
Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденный постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 20.12.2006 № 188

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1                  «О средствах массовой информации», на основании Федерального закона                        от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденный постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 20.12.2006 № 188 (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                   А.Г. Иванов
Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от 26.12.2018 № 304

Изменения

в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Калужская неделя», утвержденный постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 20.12.2006 № 188

1. Подпункт 7 пункта 2.3 Устава муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Калужская неделя» (далее – Устав) изложить в новой редакции:

«7) информирование населения муниципального образования «Город Калуга» о политических, экономических, социальных и иных аспектах общественной жизни на территории муниципального образования «Город Калуга».

2. Последний абзац подпункта 2.3 пункта 2 Устава изложить в новой редакции:

«К указанным видам деятельности, приносящим доход, относятся:

- публикация рекламы и объявлений;

- публикация информации о политических, экономических, социальных и иных аспектах общественной жизни, в том числе об общественно-значимых мероприятиях, на территории Калужской области».